平成25年10月31日
各 位

会 社 名 ユナイテッド株式会社

代表取締役会長CEO 早川 与規

（コード 2497 東証マザーズ）

剰余金の配当（中間配当）に関するお知らせ

 当社は、平成25年10月31日開催の取締役会において、平成25年9月30日を基準日とする剰余金の配

当（中間配当）について決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

１．配当の内容

 決定額 直近の配当予想
（平成 25 年 5 月 8 日公表）

前年実績
（平成 25 年 3 月期中間）

基 準 日 平成 25 年 9 月 30 日 同左 平成 24 年 9 月 30 日
１株当たり配当金 0 円 00 銭 未定 1 円 60 銭
配 当 金 総 額  ― ― 21 百万円
効 力 発 生 日  ― ― 平成 24 年 12 月 4 日
配 当 原 資  ― ― 利益剰余金

２．理由

 当社では、株主への利益還元について重要な経営課題と認識しておりますが、一方で、当社が現在

注力事業領域と定めているスマートフォンメディア事業、RTB 広告事業等、今後成長が見込まれる分

野への積極的な投資も、当社が成長する上で非常に重要であると認識しております。
 当第２四半期（平成 25 年 7 月 1 日～平成 25 年 9 月 30 日）においては、注力事業のスマートフォ

ンメディア事業と RTB 広告事業が業績を牽引し、四半期営業利益が黒字転換、前四半期（平成 25 年

4 月 1 日～平成 25 年 6 月 30 日）比で増収増益となりましたが、当初の計画のとおり注力領域事業に

おける先行投資を実施した結果、当第２四半期連結累計期間における営業利益は 38 百万円の赤字と

なりました。今後も両注力領域を成長させ、急速なスピードで変化する当社を取り巻く経営環境に対

応し、継続的な収益基盤を築くためには、必要かつ十分な先行投資を機動的に実施する必要がありま

す。このような考えのもと、内部留保の充実を図りたく、当中間期の配当については見送りとさせて

頂きます。
 なお、期末配当については、今後の利益水準に応じて検討することとし、予想が可能になった時点

で速やかに公表いたします。
以上

■本リリースに関するお問い合わせ

ユナイテッド株式会社 IR担当

Tel: 03-6821-0008   E-mail: ir@united.jp